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För magister fordras därjämte hopp frän 
högre trampolinen (den s. k. magistern), för 
kandidat från den lägre (den s. k. kandidaten). 
Deras höjd är resp. 14 och 24 fot. Tornets 
är 36 fot.

Jämförda med de för herrarne gällande for­
dringarna, utgöra damernas ungefär något min­
dre än hälften.

Såsom hvarje simmare torde finna, äro ofvan- 
nämnda prof, särskildt magisterprofven, om 
ej så synnerligen fordrande, dock tillräckliga 
för att ådagalägga en grundligt inhemtad sim- 
färdighet, hvarmed man bör mäkta reda sig 
under alla förhållanden i det våta elementet 
samt kunna — magister betyder ju lärare — 
meddela fullständig simundervisning åtminstone 
åt kvinliga elever. Yi äro ock öfvertygade, 
att en stor del af de unga flickor, som pro­
moverats, skulle med glädje mottaga en sim- 
kondition under sommaren och förträffligt fylla 
sin plats. Af lärarinnorna vid våra simskolor 
skulle nog goda anvisningar lemnas på lämp­
liga simgouvernanter, de enda, hvarmed (i pa­
rentes sagdt), enligt vår oförgripliga mening, 
flickor borde plågas under den korta somma­
ren.

Till nu ifrågavarande promotion hade magi- 
sterprof aflagts af ej mindre än 17 kvinnor, 
hvilka också alla den 26 augusti mottogo ek- 
löfskransen. Af dessa hade 10 uppnått sam- 
manlagdt 24 betyg i de ofvannämnda, 8 ma­
gisterämnena, således högsta betyget (3) i 
hvarje ämne. Den inbördes ordningen mellan 
dem bestämdes sedan efter den större eller 
mindre lätthet, hvarmed de fullgjort sina 
prof. Det är ganska märkligt, att den af 
dessa 10, som blef primus — hennes namn 
är Gundla Jarl — var yngst bland dem, näm­
ligen blott 13 år. Men hon är en ganska 
storväxt flicka, för öfrigt lärjunge i Klara för­
samlings folkskola. Af de öfriga 16 magist­
rarna var en 20 är, en 17 år, sex 16 år, tre 
15 år, tre 14 år, en 12 år och en 11 år. 
De flesta af »magistrarna» voro ännu skol­
flickor, 9 från folkskolor, 4 från privata flick­
skolor, allt i Stockholm. Tre af dem (alla med 
24 betyg) hade inhemtat simkonsten i frun- 
timmers-simskolau vid Skeppsholmen.

Kandidaternas ålder varierade mellan 15 
och 11 år. Alla utom 3 vore från våra folk­
skolor. Det har anmärkts, att de kvinliga 
promovendi till så stor del vore folkskolebarn. 
Detta torde väl bero hufvudsakligen därpå, 
att de kvinliga eleverna vid Stockholms stads 
bad- och siminrättning till allra största delen 
bestå just af barn från folkskolorna, hvilka 
där erhålla undervisning på kommunens be­
kostnad, under det de förmögnare klassernas 
barn till största delen tillbringa sommaren 
på landet och endast vår och höst besöka 
simskolan. Mycket inverkar äfven den om­
ständigheten, att de fattigare flickorna äro 
mindre vekliga och rädda. Dessa små, skralt 
klädda och klent födda, lära sig ofta genom 
sin tilltagsenhet ganska fort att simma och 
detta, ehuru den undervisning, som kan bestås 
dem, begripligtvis måste bli rätt knapphändig 
till följd af deras stora antal. Det svåraste 
profvet för många bland dessa magistrar och 
kandidater ur folket är nog anskaffandet af 
en presentabel simkostym för promotionshög- 
tidligheten.

Den öfningstid, som erfordras, innan en 
kvinna kan aflägga magisterprofven, uppgår 
kanske i allmänhet till 3 à 4 somrar. Hon 
kan börja inhemta konsten vid 8—10 års 
ålder, men sedan blir ej alla somrar tillfälle 
till fortsatt undervisnings erhållande, och på 
det sättet går tiden. Det torde då böra be­

traktas som ett ganska godt resultat, om, så­
som fallet var vid senaste promotionen, medel­
åldern för de kvinliga magistrarna endast är 
15 år.

(Slut i nästa n-.r.) H. H.

Löneförhöjningen.
Utkast af C. 0. G.

det lilla matrummet stod bordet dukadt 
ilk för två personer. Från köket bredvid 
hördes det fräsa i en panna och en stark 
lukt af något stekt strömmade in, då dörren 
öppnades. Ett rödblommigt ansikte tittade 
in, ett par stora blå ögon riktades mot vägg­
uret och en behaglig röst utropade: »Redan 
tu!» hvarefter dörren hastigt tillslöts och ett 
förnyadt skrammel af kökssaker tog vid.

Någon stund därefter öppnades den till 
förstugan ledande dörren i »salongen», som det 
hemtrefliga rum helt ståtligt benämdes, hvil- 
ket gjorde tjänst som förmak, arbetsrum och 
allt i allo. En ung man med ett friskt och 
gladt utseende inkom, upphängde sin sommar- 
öfverrock på klädhängaren vid dörren och 
skyndade genom matrummet direkt ut i kö­
ket för att straffa sin sölande lilla hustru 
med en kyss, mot hvilken hon förgäfves sökte 
värja sig med de framsträckta, mjöliga hän­
derna.

»Jag kan rakt inte hjälpa, att jag ej är i 
ordning,» urskuldade hon sig, »men lektio­
nen hos doktorns drog ut på tiden, och dess­
utom är det ett långsamt göra att rensa och 
steka fisk, skall jag berätta. Men nu är det 
färdigt. Känn så godt det luktar, » tillfogade 
hon och stack skrattande den fräsande stek­
pannan under näsan på mannen, som förfä­
rad ryggade tillbaka och tog till flykten. 
Med ett hemlighetsfullt leende framtog han 
ett par vinglas och satte dem på bordet till­
lika med en vinbutelj, som han hemtade ur 
öfverrocken. Just som han slutat dessa an­
ordningar, kom hustrun in med den stekta 
fisken, nu prydligt upplagd på fat och de 
togo plats vid bordet. Då fisken spisats och 
prisats, slog mannen i den af häpnad för­
stummade hustruns glas och höll tal.

»Det var en gång en ung man, som låg i 
Upsala och läste juridik. Han ämnade blifva 
justitieminister sedan. Men så dog hans 
pappa och lemnade bara skulder efter sig, och 
så tog den unge mannen sin Mats ur skolan, 
for till sitt land igen och blef bankbokhållare 
med hundra kronor i månaden att lefva på. 
Men i Upsala hade han träffat på en den 
allra som mest förtjusande seminarist — tyst 
där och afbryt inte talaren — och hon hade 
varit nog enfaldig att fatta tycke för och för- 
lofva sig med den unge mannen, och då denne 
nu såg sig i besittning af en säker inkomst, 
skref han och bad henne gifta sig med honom, 
hvilket hon också gjorde och nu hafva de i 
fyra år lefvat lyckliga och nöjda, fastän hon 
fått nöja sig utan piga och gifva musiklek­
tioner på köpet. Vin hade aldrig synts på 
deras bord, förrän mannen en dag kom hem 
med en hel butelj Lacaves bästa 80 öres 
sherry och detta för att fira» — här gjorde ta­
laren en konstpaus — »sin löneförhöjning om 
tre hundra kronor om året, det viil säga tju­
gufem kronor i månaden på köpet.»

Här afbröts han af hustrun, som sprang upp 
från sin plats och under utropet »ack, så ro­
ligt!» lindade sina armar om hans hals och 
återbetalade den i köket gifna kyssen med

fiere hundra procents ränta. Han lät sig 
dock icke bekomma, utan ropade med stark 
röst: »Till ordningen!» och föreslog därefter 
en skål för det »förmögna» herrskapet Berg­
lund. Skålen dracks under allmänt bifall, 
och middagen afslutades under den angenä­
maste stämning.

»Och nu, min sötaste Elise,» sade herr 
Tage Berglund, då han, äfvenledes högtiden 
till prydnad, rökte sin eftermiddagscigarr i sa­
longen, »nu har jag en bön till dig. Jag 
ville litet mera än med vin och cigarr fira 
denna dag. Säg mig därför något, som du 
gärna skulle vilja hafva, men hittills ej an­
sett dig hafva råd till, och du skall få det 
till minne af denna 26 april.»

»Tack snälla Tage, det är allt en hel hop 
vi behöfva ...»

»Inte ’vi’,» af bröt mannen, »utan du, du 
personligen. Någonting i toalettväg eller så . . . 
det vill säga, inte alltför dyrbart.»

Fru Elise satt en stund småleende, med 
ögonen fästa på sin sömnad. Därpå sade 
hon sakta, medan färgen på hennes kinder 
blef allt djupare:

»Jag har nog en önskan, men den är kan­
ske dåraktig. Min sommarhatt är bra ful 
och blir nog svår att ändra för tredje gången, 
och jag såg just i middags en den allra mest 
förtjusande hatt i fönstret hos fröken Fors­
blad. Jag tänkte verkligen då: ack, den 
som hade råd att köpa den!»

»Är en sådan där pjäs mycket dyr?» frå­
gade Tage eftersinnande.

»Ja, den går nog till en åtta, tio kronor.»
»Åtta, tio?» upprepade mannen lättad. 

»Den är din och du följer mig och köper 
den, då jag nu går på banken.»

Onödigt att säga hvad nu följde. Alltnog, 
hatten köptes och befanns hänförande, stora, 
genombrutna brätten, höljda med rosor och 
den delikataste hvita crépe. »Den eleganta­
ste hatten i staden,» sade modisten.

Då de unga tu dagen därpå träffades vid 
middagen, frågade Tage, om hans kära hälft 
förvridit hufvudet på många ungherrar, ty hon 
var verkligen alltför söt i sin nya hatt. Men 
till sin förvåning fick han till svar endast ett 
tvunget småleende och orden: »Ah, jag tror 
just inte det.»

Förvånad och nästan förskräckt öfver detta 
oväntade mottagande, frågade han ifrigt: »Hur 
är det, min älskling? Är du ledsen? Eller 
sjuk?» Och i stället för att sätta sig till 
bords, drog han henne ned på sitt knä och 
blickade frågande in i hennes ögon, hvilka 
nu började fyllas med tårar.

Hon undandrog sig hans forskning genom 
att gömma ansiktet vid hans bröst, där hon 
hviskade: »Bry dig inte därom... det är 
bara barnsligheter.»

»Barnsligheter,» upprepade han och tryckte 
henne ännu närmare. »Det har således ändå 
händt något.. jag kunde väl tro det, ty det 
är visst första gången jag sett dig gråta. 
Säg mig fort hvad det är . . . du kan väl 
fatta, huru orolig jag känner mig.»

Hon gjorde sig sakta lös och steg upp, i 
det hon sade: »Jag försäkrar att det är rakt 
ingenting att tala om . .. bara dumheter . . . 
men kom nu och ät innan maten kallnar.»

»Och det kan du tänka dig,» utropade 
mannen häftigt och steg upp. «Ej en bit 
smakar åtminstone jag, förrän jag fått reda 
på alltsammans. Se så, min älskling, säg 
nu hvad det är . . . är det barnsligheter, så 
är det så mycket bättre.»

»Nå, eftersom du nödvändigt vill veta 
det,» sade hon sakta, »skall jag väl tala om
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min dårskap. Det är så, att jag allt måste 
försöka få lemna tillbaka den nya hatten 
igen.»

»Hvad nu?» frågade Tage, ytterst förvånad, 
»är förtjusningen redan öfver?»

»Nej, visst inte,» genmälde Elise lifligt, 
»men ser du, hm, den passer inte till min 
kappa ...»

»Huuui!» hvisslade mannen. »Eller kan­
ske kappan inte passar till hatten?»

Småningom återtagande sitt vanliga glada, 
öppna sätt, svarade hon: »Hvad jag har för 
en klok gubbe! Ja, det var just det. Den 
gamla kappan såg verkligen afskyvärd ut, 
när den sågs tillsammans med den vackra 
hatten. Förut såg man bara på den och 
tänkte ej på kappan, men då det nu blef all­
var af, tog det hela sig förskräckligt ut. 
Jag får därför bedja fröken Forsblad att 
få byta ut den mot en simplare, och så är 
allt bra igen,» tillfogade hon med en half- 
kväfd suck. »Men nu måste vi äta.»

Tage sade ej ett ord, utan satt försjunken 
i djupa funderingar under hela middagen. 
Då de lemnat bordet, frågade han tvärt: »Hvad 
kostar en snygg sommarkappa?»

»Åh, kära Tage,» svarade Elise, »tänk inte 
på det... det blir så bra som jag nyss 
sade. »

»Hvad kostar en snygg sommarkappa?» 
upprepade han lugnt.

»Hm... jag skulle mycket väl kunna 
hafva en kofta, ty klädningen är ju bra 
nog , .. och en kofta ... ja, den tror jag man 
nog kan få för en femton kronor, riktigt snygg 
som du säger.»

»Femton och åtta gör tjugu tre och åttio 
öre för vinet och femtio för cigarrerna . .. ja, 
då låta vi hela den första löneförhöjningen 
gå, och så hoppas jag att aldrig mer behöfva 
se dig gråta.»

Invändningar, som stranda mot manlig 
fasthet, förtjusning, smekningar, val af modell 
och tyg, profningar och så en liten af glädje 
strålande, elegant fru, som bars liksom af 
luften öfver de knaggliga gatorna. Det för­
stås, att hon måste taga den bästa klädnin­
gen för att blifva i stil, men den var ju re­
dan gammal, ehuru knappast använd.

Och likväl fanns det en sky på-hennes 
glädjes himmel, och skyn växte hastigt till 
ett helt moln. Och äfven nu var det fråga 
om kläder, dock icke hennes utan mannens. 
Ej som skulle hon blygts öfver att gå till­
sammans med honom, ehuru hans kläder nu 
sägo dubbelt så gamla och dåliga ut i jäm­
förelse med hennes nätta kostym, men det 
grämde henne, att hon fått allt och han in­
tet. Hon böljade därför med små antydnin­
gar om, huru väl han behöfde en ny som­
mardräkt, men Tage hörde inte på det örat, 
utan slog bort det med skämt. Hon blef 
enträgnare och fick bestämdt nej till svar. 
Hon började på allvar hata de gamla otäcka 
kläderna och ville ej gå ut och promenera, 
ty det var ju tydligt, att folk sade, att hon 
var egoistisk och ej brydde sig om sin man, 
bara hon själf fick kläda sig grann. Det 
skämtsamma gnabbet började blifva bittert, 
och det var nu ej så ovanligt, att tårarne 
kommo med i spelet.

»Hvad gjorde det?» räsonerade hon, »om 
du bad skräddaren om kredit, tills vi kunde 
spara ihop så mycket?»

»Aldrig sätter jag mig i skuld af ren få­
fänga,» genmälde han barskt. »Och om jag 
ej betalar kontant, blifva kläderna så mycket 
dyrare. »

»Ja, men låna då af någon bland bank- 
herrarne ... de veta ju, hur ordentlig du är.»

»Ja visst, men börjar jag låna, är det snart 
slut med mitt anseende. Se så, tänk inte 
mer härpå, utan följ med ut, om du ännu 
har någon vänlig känsla för mig, som kan 
komma dig att glömma, att jag ej är så ele­
gant som de andra ungherrarne.»

Och därpå teg Elise, tog på sig sin pro­
menadtoalett och utstod sedan under hela 
tiden de voro ute riktiga kval för hvarje 
blick, som riktades på dem.

Slutligen urartade detta tillstånd därhän, 
att själfva anledningen till tvisten höll på 
att glömmas och i stället hvarje liten mot­
gång, hvarje olika tanke gaf anledning till 
bittra ord och uppträden, hvilka slutade 
med att han ensam gick ut och hon satte 
sig att gråta af alla krafter.

Men en gång återvände han direkt, sedan 
han gått. Han hade varit rentaf hård den 
gåDgen och kände sig så olycklig vid tanken 
på sin lilla alltid lika ömt älskade hustrus 
nedslagna uppsyn. »Det måste taga ett slut 
det här,» tänkte han, »annars bär det rent 
på tok. Hvad månne hon nu gör i ensam­
heten?» och han påskyndade stegen, öppnade 
sakta dörren och stod en stund alldeles för­
stenad vid åsynen af hustrun, som kastat sig 
ned i sotfan och med ansiktet doldt i näsdu­
ken, skakade af konvulsiviska snyftningar. 
Slutligen smög han sig fram och knäböjde 
vid hennes sida.

»Käraste min vän,» hviskade han och fat­
tade den motsträfviga handen, »förlåt mig 
min häftighet. Jag menade ju inte så illa. 
Jag skall göra hvad som helst, bara vi kunna 
få tillbaka vår förra trefnad och glädje.» 
Och så småningom lugnade hon sig, och då 
han var färdig att gå till banken, var afskeds- 
omfamningen lika varm som fordom, och med 
glädtig röst. som dock ännu bar spår af rö­
relse, ropade hon efter honom: »Jag väntar 
på dig utanför banken, så att vi genast få 
gå till skräddaren och välja ut kläderna, om 
gubben kamrern varit snäll och gifvit dig 
pengar. »

Ty Tage Berglund hade beslutit låna hun­
dra kronor för att skaffa sig en fullständig 
sommarkostym. Det skulle allt bli så myc­
ket öfver, att frun kunde få en mera passande 
klädning än den där mörka af ylle, som då 
kunde sparas till vintern.

(Forts.)

Efterplock från industriutställ­
ningen i Göteborg,

||| ett par föregående nummer af Idun har jag 
sja sökt fästa uppmärksamheten vid, att en icke 
Æ. obetydlig del af de utställda föremålen voro 

frukter af kvinlig slöjdskicklighet, flit och 
företagsamhet, och jag hoppas därigenom hafva 
visat, att det kvinliga arbetet varit ganska väl re- 
presenteradt å denna utställning. Det torde dock 
för många af Iduns läsarinnor, särskildt för hus­
mödrarna, vara af ett visst intresse att erfara 
något om de öfriga utställningsföremålen, särde- 
deies om sådana artiklar, som äro föremål för 
daglig konsumtion eller på ett eller annat sätt 
äro egnade att gifva väckelser och uppslag till nya 
sysselsättningar eller förbättrade metoder för det 
kvinliga hemarbetet.

Om vi då följa den något banala, men eljes 
icke så oäfna regeln, att »maten är halfva födan», 
så börja vi med den grupp, som i katalogen fått 
namnet närings- och njutningsmedel. Vi skänka 
vårt erkännande åt utställarne af mjöl, gryn och 
hvarjehande kvarnprodukter, åt Bauer $■ Söners, 
Göteborg, delikata bröd, skinkor, gåslefverpastej

m. m. Ännu större uppmärksamhet egna vi åt 
Skånska konservfabrikens utställning af konser­
verade grönsaker samt bär och bärsafter, äfven- 
som åt Göteborgs konservfabriks utmärkta inlägg­
ningar af lax, makrill, konserverad fiskfärs och 
fiskbullar samt finare köttkonserver, pickles m. 
m. Dessa fabriker representera en för Sverige 
tämligen ny industri, och på hvilken sida vi än 
må befinna oss i den välsignade tullfrågan, må 
vi väl dock kunna vara öfverens därom, att det 
bevisar bristande fosterlandskänsla, om vi köpa 
utländska varor, när vi kunna erhålla svenska af 
samma eller bättre kvalité för ett lika godt pris.

De här exponerade konserverna, jämte de som 
erhållas från en och annan ej här representerad 
fabrik i denna genre — jag vill särskildt nämna 
Grundsborgs konservfabrik, Stockholm — kunna 
godt mäta sig med det bästa utländska fabrikat, 
och lemna i alla händelser större trygghet mot 
förfalskning.

En annan fabrikation, som i nyss nämnda af- 
seende förtjänar att noga uppmärksammas, är den 
af choklad, marmelad och konfektyrer samt kex. 
För mindre än ett tiotal år sedan var det utlän- 
dingen, som fyllde hela vårt behof af dylika va­
ror, om vi undantaga de konfektyrer, som tillver­
kades af våra sockerbagare samt den ännu blyg­
sammare tillverkning, hvilken bedrefs af några 
hederliga »karamellgummor». Detta var dock en­
dast afsedt för förbrukning på platsen, och alla 
de karameller, konfektyrer etc., som gingo i han­
deln, alla tillverkningar af den närande och aro­
matiska kakaobönan, all marmelad och kex kom 
från utlandet.

För omkring 6 år sedan begynte emellertid en 
företagsam och duktig man, fabrikör John Hult- 
man, Malmö, att fabriksmessigt tillverka dylika 
saker. Man skrattade åt honom i början. Att 
anlägga en »karamellfabrik» — det var ju rent 
af löjligt, och hvad kakaobranschen anginge, så 
kunde man väl på förhand räkna ut, att hvarje 
försök att därvidlag konkurrera med utländingen 
skulle vara lönlöst. Hr Hultman fortsatte emel­
lertid med den effekt, att hans fabrik efter 6 års 
verksamhet sysselsätter en arbetsstyrka på 120 
personer, och den årliga omsättningen icke obe­
tydligt öfverstiger den halfva millionen, Hans 
fabrikat äro nu välkända allestädes i vårt land. I 
dessa dagar öfvergår hans fabrik titl ett kapital­
starkt bolag, i hvilket hr Hultman själf är största 
delegaren.

En så framgångsrik företagsamhet kunde natur­
ligtvis ej blifva utan efterföljd, och så uppkommo 
efter hand Svenska Marmeladaktiebolaget i Norr- 
köning, som tillverkar choklad, marmelad och 
karameller, Göteborgs kexfabrikakstiebolag och sist 
Nissens manufacturing C:o, i Stockholm, som ute­
slutande fabricerar karameller eller s. k. drops. 
Alla dessa firmor kunna vi med trygghet anbe­
falla åt Iduns läsarinnor till benägen hågkomst. 
Deras fabrikat är af utmärkt beskaffenhet^ och 
prisen ställa sig i allmänhet ej högre än på ut­
ländsk vara, snarare tvärtom. Försök t. ex. Hult- 
mans smultronmarmelad, och ni skall finna, att 
deliciösare saker kan ni svårligen bjuda på, ^när 
aftonlampan är tänd och ni sitter med några 
vänner och väninnor > kring divansbordet i det 
bemtrefliga förmaket.

En firma, som vi heller icke få glömma bort, 
är Vinborg $ C:o, men jag är nästan säker på, 
att flertalet husmödrar redan bytt ut den franska 
senapen och sojan etc. på sitt bord mot dylik af 
Winborgs tillverkning. Skulle så ej vara förhål­
landet, vill jag i edert eget intresse råda er att 
snarast möjligt anställa ett jämförande prof, och 
det kan knappast blifva tvifvel om, att det skall 
utfalla till den svenska firmans fördel. Winborg 
& C:os varor mäta sig fullkomligt med. de bästa 
utländska tillverkningar i samma väg, hvad smak­
ligheten beträffar, och de öfverträffa dem i pryd­
lig utstyrsel. Man har dessutom full säkerhet för, 
att den svenska firmans varor äro förfärdigade af 
de helsosammaste och bästa ingredienser, hvilket 
ingalunda är fallet med främmande fabrikat, ty 
just inom denna bransch drifvas i utlandet sedan 
långt tillbaka förfalskningar i stor skala. En spe­
cialitet för den Winborgska fabriken är lactoserin- 
preparaten, billiga och erbjudande ett relativt högt 
näringsvärde, men framför allt helsosamma, hvar- 
om intyg af högt aktade läkare bära vittne.

För en människas timliga existens torde väl, 
näst det att »få litet i sig», frågan om hvad man 
skall ha på sig vara den viktigaste, och Gud vet, 
om icke en hel del af våra damer rent af betrakta 
det spörsmålet som n:r 1. Det är därför hög tid, 
att jag för mina läsarinnor in på det område, som 
upptages af textil- och beklädnadsindustrien.

Denna bransch är synnerligt väl representerad 
I hvad stoff och tyger beträffar. Däremot äro ut-
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ställningarna af färdiggjorda plagg jämförelsevis 
sparsamt företrädda. Det är en händelse, som 
ser ut som en tanke, som den tanken nämligen, 
att om ett godt material till en klädning fin­
nes, så bör en kvinna aldrig stå i förlägenhet för 
att få klädningen färdig, skulle hon också vara 
tvungen att själf taga sax och nål i hand! Och 
det är en tanke, som jag vill kalla förnuftig. Man 
må vara glad åt, att likna liljorna på marken i 
fägring och ljuft behag, men man behöfver ej där­
för attrappera deras egenhet att icke sy, ej heller 
spinna.

Utställarne af garn och väfnader äro så många, 
att jag ej kan åtaga mig att nämna alla, som 
kunde vara förtjänta af omnämnande, utan måste 
inskränka mig till de mest framstående. Inom 
garnbranschen utställer Kamgarnsspinneriaktiebo- 
laget Göta, Borås, förträffliga saker af ull, medan 
Ålmedahls, Rydboholms, Nääs, Kampenhofs och 
Jonsereds fabriker häfda sitt goda renommé för 
bomullsgarner. Då jag emellertid misstänker, att 
de flesta af Iduns läsarinnor ej gå så grundligt 
tillväga, att de köpa garn för att däraf förfärdiga 
beklädnadspersedlar åt sig och de sina, böra vi 
kanske öfvergå till väfnaderna. Vi hafva dock 
funnit sådana å flere af de firmors montrer, som 
vi här ofvan uppräknat, men i främsta rummet 
fästa vi oss vid Mölnlyckes stora monter, fullsatt 
med präktiga tyger i smakfulla mönster och äfven 
genom sin prisbillighet och sin styrka samt fär­
gernas äkthet egnade stt slå an på den besökan­
de dampubliken. Drags bolag, Norrköping, är 
säkert välbekant för de fiesta af mina läsarinnor, 
och jag vill endast lägga er på hjärtat att fram­
hålla för edra kära, oförståndiga gubbar och brö­
der, att så länge vi hafva sådana tyger af svensk 
tillverkning, som dem, hvilka levereras från Drag 
i Norrköping och Wallbergs fabriker, Slottsmöl- 
lan, så böra de göra till vilkor, att deras skräd­
dare lemna dem kcstymer af svenskt jlletyg. De 
bli lika eleganta för det, på samma gång som de 
göra en icke så liten årlig besparing.

Trikåvarorna hafva på senare tid börjat spela 
en stor roll inom beklädnadsindustrien, det märker 
man bland annat af härvarande utställning, där 
branschen är representerad af rätt många utstäl­
lare, som i allmänhet hafva goda varor. Vi fästa 
oss särskildt vid Karlstads yllefabriks läckra och 
mjuka schalar, vid Pehrssons, fy C:o, Ulricehamn 
och Aug. Clcesons, Svenljunge, trikåvaror af alla 
slag och sist, men ej minst, vid G. Wiechels, 
Norrköping, utställning af liknande artiklar.

De utställningar af färdiggjorda kläder, som fin­
nas å Göteborgsutställningen, äro icke många, 
men däribland finnes åtskilligt, som visar, att da­
merna i rikets andra stad ej beböfva gå långt för 
att få en toalett, som är både modern och dyr­
bar, ifall man nu nödvändigt vill hålla på det 
senare. Henrik Ahlberg och Bertha Hedenskog 
draga försorg om vackra och smakfulla klädnin- 
gar, Maria Andersén om intimare, men därför 
icke mindre oumbärliga saker. Två stora göte­
borgska kappfirmor, Axel Gillblad fy C:o och J. 
A. Wettergren fy C:o täfla om nöjet att få förse 
er med präktiga ytterplagg af modernaste fashion, 
finaste stoff och arbete. Båda dessa firmor höra 
till de främsta i sitt slag inom Skandinavien. 
Hvilken af dem man skall gifva företrädet är svårt 
nog att säga, och juryn har äfven tilldelat dem 
samma pris.

Är toaletten fullständig ännu? Nej, förlåt, jag 
har ju glömt hatt, skor, muff och skinnkrage eller 
boa. Hvad hatten beträffar, tror jag mig alls icke 
om att ge något råd, ty det är något, som går 
vida öfver mannens förstånd — kanske också 
öfver kvinnans. I den vägen finnes här ej heller 
mycket att välja på. Dock stanna vi ovilkorligen 
framför den eleganta monter, som innesluter de 
prydligaste hufvudbonader från Wallbergs välkända 
hattfabrik i Halmstad. Här finnas, utom natur­
ligtvis alla möjliga herrhattar, äfven både prak­
tiska och prydliga fruntimmershattar af filt och 
felb. — På vällofliga skomaksreämbetets gebit vill 
jag ej heller närmare inlåta mig, men däremot 
kan jag ej underlåta att nämna för dem, som 
hafva Göteborg till sin »hufvudstad», att Londo­
ner pelsmagasinet utställer en vacker samling af 
läckra pelsverk ordnade i en mycket effektrik 
monter.

Innan vi alldeles lemna detta område, som upp­
tager midtelpartiet af den stora industrihallens 
södra del, få vi ej försumma att taga i betrak­
tande Lenningska väfskolans i Norrköping bril­
janta utställning, som här med all rätt tilldragit 
sig allmän uppmärksamhet. Denna skola, tillkom­
men genom donation, är blott några få år gam­
mal, men uppträder här med en kollektion, som 
är rent af glänsandi. Portierer, dukar, möbel- 
öfverdrag, gardiner, mattor, broderier jämte billi-

L. Westerbergs 
Smultron-Tvål

gare och enklare saker — allt är utfördt _ med 
sådan skicklighet, mönstren visa en sådan stilren­
renhet och ett så högt utveckladt konstsinne, att 
man icke kan undgå att lyckönska vårt land till 
denna institution. När någon bekymrad moder 
grubblar öfver hvad hennes kära flicka skall bli, 
hvad hon skall lära sig för att finna sin utkomst, 
då vill jag råda henne att bland de många möj­
ligheterna också räkna med Lenningska väfskolan.

(Forts.) Scævola.

Teater och musik.
Kungl. operan synes fortfarande under direktör 

Nordquists ledning] gynnas af framgång. Ehuru 
den döda säsongen väl ännu ej kan anses som 
alldeles slut, gifvds operans föreställningar för 
mycket goda hus. ] Härtill bidrager nog både den 
omvexlande repertoaren och den omständigheten, 
att hufvudstaden vid denna tid besökes af en 
mängd resande. Bland dessa ser man en hel del 
utländingar, hvilka med lifligt intresse följa^före- 
ställningarna å vår opera och uttala sin förvåning 
öfver att finna dem så goda i alla afseenden. En 
hvar, som haft tillfälle något följa operaverksam­
heten å utlandets scener, måste nog ock rättvis- 
ligen erkänna, att vår opera ingalunda behöfver 
blygas för en jämförelse med de främsta utländ­
ska. En tenor med Ödmanns härliga och bedårande 
stämma, en bariton med Lundqvists sköna och 
välljudande klang och en sopran med fru Öst­
bergs öfverlägsna sångkonst söker man förgäfves 
på många af utlandets främsta operascener. Och 
att k. hofkapellets prestationer ofta äro af utmärk- 
taste beskaffenhet, är både kändt och erkändt. — 
Den framgång, k. operan under de senaste åren 
rönt, är sålunda ej mer än välförtjänt. Och har 
det nu ingångna spelårets början varit god, hop­
pas vi, att fortsättningen ej skall blifva sämre.

Att det i nästa vecka torde bli rusning till tea­
tern, ja måhända »feber», kan man taga för gif- 
vet. Sigrid Arnoldson kommer ju ändtligen och 
låter höra sig å k. operan i tre af sina bästa rol­
ler, nämligen som Mignon, Rosina (i »Barberaren») 
och Lakmé eller Julia (i »Romeo och Julia»). Och 
vi kunna konstatera, att det är värdt att både höra 
och se henne. Vi hade nämligen i förra veckan 
tillfälle höra henne i Göteborg. Genom tillmötes­
gående från hr August Lindberg, den ovanligt ener­
giske och framstående teaterdirektören-skådespela- 
ren i Göteborg, blefvo vi nämligen i tillfälle-öfver- 
vara föreställningen af »Traviata». Och vi måste 
erkänna att ryktet, som föregått fru Arnoldson- 
Fischoff, ej öfverdrifvit. Hon är en utomordent­
ligt framstående dramatisk sångerska med en vis­
serligen ej ovanligt stor, men vacker och hög so­
pranstämma, hvilken hon använder med en öfver- 
lägsen sångkonst, som aldrig sviker.

Fru A.-F. uppträder första gången härstädes om 
torsdag, då »Mignon» uppföres. Biljettpriserna 
äro förhöjda på grund af de stora kostnader, som 
äro förenade med den celebra sångerskans uppträ­
dande. Detta torde emellertid ej afhålla någon, 
som älskar höra och se en ovanligt framstående 
dramatisk sångerska. Och så är hon ju Oskar 
Arnoldsons dotter ! Det blir nu första gången hon 
uppträder på en scen, där hennes fader skördat 
så många lagrar.

Operan ämnar som bekant äfven idka drama­
tisk verksamhet. Denna börjar redan i dag på 
så sätt, att mellan »I Firenze» och »På Sicilien» 
inlägges Coppées bekanta intagande lilla stycke 
»Förbi», som skall återgifvas af fru Dorsch och 
fröken Zetterberg. Närmast därefter kommer Shak- 
speares »Midsommarnattsdröm», där Spoles roll 
kommer att utföras af hr Victor Holmquist.

Bland de stycken, som därpå äro beräknade att 
uppföras, må nämnas Heibergs romantiska skåde­
spel »Elfjungfrun» med musik af Kublau. Detta 
stycke, som i Danmark fortfarande står på reper­
toaren, har här icke gifvits på bortåt trettio år. 
Vidare följer »Jeppe på berget», Holbergs berömda 
komedi, här så ofta gifven och alltid lika gärna 
sedd. Titelrollen kommer att utföras af hr Holm­
quist. Vidare följer Oehlenschlägers »Aladdin», till 
hvilket stycke hr Emil Sjögren komponerat åtskil­
liga musiknummer.

Den norska dramatiska diktningen kommer att 
blifva representerad af »Sven Orädd», ett nytt ori­
ginalarbete, hvartill den bekante norske tonsätta­
ren Ole Olsen skrifvit musik.

Påtänkta äro vidare Goethes sångspel »Egmont» 
med musik af Beethoven samt Shakespeares »Stor­
men» med Taubers musik.

Ännu har operans direktion för den dramatiska 
verksamheten endast engagerat en del artister. 
På fruntimmerssidan äro anställda bland andra fru 
Dorsch och fröken Zetterberg, på den manliga si­
dan hrr Holmquist, Ranft och Hjertstedt, hvar- 
jämte sannolikt äfven hr Elmlund kommer att 
lemna sin medverkan. För öfrigt är meningen, 
att äfven de af de yngre sujetterna vid den lyri­
ska scenen, hvilka lämpa sig därför, skola biträda 
vid de dramatiska föreställningarna.

K. dramatiska teatern har nu likaledes börjat sin 
verksamhet för det nya spelåret. Af den förutva­
rande personalen kvarstå alla utom fru Hedlund 
(Hartman) och hr Elmlund. Nyengagerade äro fru 
Sternvall och fröken Seelig, båda från Svenska 
teatern, samt hrr Grunder och •— —

Spellistan för innevarande vecka har upptagit 
repriserna »Profpilen», »Ett lysande parti» och 
»Falska juveler». I dag gifves »Lärdt folk i stubb» 
och i morgon lördag för första gången »Dubbel­
spel» (»Das zweite Gesicht»), lustspel i 4 akter 
af Oskar Blumenthal, fri öfversättning af Oskar 
Wijkander. Nästa nyhet blir antagligen »Lilla 
professorskan», svenskt original af Ernst Lund- 
quist. Andra nyheter under året bli tvänne ori­
ginalstycken, båda upptagande hel afton; det ena, 
af Frans Hedberg, bär titeln »Ett åskslag», och 
det andra, af Tor Hedberg, heter »En tvekamp».

Vasateatern öppnade i tisdags ånyo sina portar. 
Början lofvar godt. På programmet stod» Adam och 
Eva», bearbetning från tyskan och lokalisering af 
Harald Molander. Stycket, i hvilket flere kuplet­
ter äro inlagda, är roligt och underhållande, späc- 
kadt som det är med lustiga episoder och kvicka 
repliker. Utförandet var synnerligen godt. Sär­
skildt böra nämnas fröken Grönberg samt herrarne 
Strömberg och Varberg i de trenne hufvudrollerna. 
Den fulltaliga publiken var hela aftonen i den mun­
traste sinnesstämning och gaf upprepade gånger 
sitt bifall tillkänna medels inropningar och bis- 
seringar. Stycket gifves tillsvidare hvarje dag.

Smånotiser från kvimiovärlden,
Kvinliga biträden inom postverket. Fre- 

drika-Bremer-förbundet har låtit anställa en under­
sökning för att få utrönt värdet af kvinliga biträdens 
arbete inom postverket. I ett cirkulär till 190 före­
ståndare för rikets postkontor har förfrågan gjorts, 
huruvida där anstälda kvinliga biträden visat sig vara 
»någorlunda», »mycket» eller »icke» lämpliga för 
arbetet i postverkets tjänst.

Resultatet af undersökningen rörande kvinnans 
lämplighet för arbetet i postverkets tjänst blifver — 
yttrar Fredrika-Bremer-förbundet — att hon, enligt 
sina förmäns uttalade åsikt, visat sig duglig till nämnda 
arbete. Af' de 92 postmästare, som afgifvit bestämda 
omdömen, är det 48 eller öfver 50 proc., som för­
klara henne mycket lämplig, hvaremot endast 5 för­
klarat henne icke lämplig. De anmärkningar, som 
gjorts mot kvinnans kompetens, gå i allmänhet ut på, 
att hon till följd af bristande fysisk styrka icke skulle 
kunna användas inom mer ansträngande grenar af 
posttjänsten, såsom nattjänstgöringen och resepost- 
expeditionen.

Postdirektören i Stockholm förklarar i bref till 
Fredrika-Bremer-förbundet, att den vid hufvudstadens 
postkontor anställda kvinliga personalen i allmänhet 
till belåtenhet fullgjort den tjänstgöring, som varit 
den anvisad. »Dock finge härvid anmärkas, att be­
styren med behandling af afgående och ankommande 
poster, hvilka bestyr påfordrade en noggrann upp­
märksamhet och oftast måste med synnerlig brådska 
verkställas, vid postkontoret i Stockholm vore af så 
ansträngande beskaffenhet, att dessa bestyr icke an­
setts lämpligen böra åt kvinnor anförtros; likasom 
icke heller i regel kvinnor visat sig kunna i raskhet 
och drift vid göromålens handläggning jämföras med 
sina manliga kamrater.»

Omdömet »någorlunda lämpliga» har afgifvits af 
postdirektören i Göteborg, hvilken tillägger, att hans 
personliga erfarenhet i fråga om kvinnors användbar­
het i postverkets tjänst endast sträckte sig till ett 
tolftal individer, hvilka tjänstgjort eller tjänstgöra vid 
poststationer i Göteborgs och Bohus län antingen 
såsom föreståndare eller biträden åt dessa.

Från Malmö postkontor har slutligen afgifvits om­
dömet »mycket lämpliga».

rekommenderas för sin angenäma och naturliga 
smultronlukt och sina utsökta ingredienser såsom 
en den finaste toilette-tvål ; rekommenderas särskildt 
för den finare toiletten Tillverkas endast hos

L. Westerbergs Tekniska Fabrik, Gefle.
Filial; Österlånggatan N;r 28, Stockholm.

Finnes i hvarje väl sorterad speceri- och parfymhandel.
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Yid pensionen.
Skildringar för Idun 

af
Channåh.

(Forts.)

egnet fortfor att strömma hela veckan, och 
allting antog ett högst bedröfligt utse- II ende. Vi sutto en förmiddag församla- 
de i salongen. Sankta Marina småsjöng 

vid pianot. Sonja trummade sorgmodiga melo­
dier på fönsterrutan, och madame saü och lade 
patience om väderleken. Hon tänkte på om vädret 
snart skulle blifva vackert, och patiencen gick 
strax ut, men alltjämt fortfor smattrandet af 
regndropparna. Madame började på nytt och un­
drade, om solen skulle skina om en half timme. 
Patiencen drog ut tre kvart och svarade ja. Då 
drog madame en djup suck .och gick ut med sina 
förrädiska kort med sig.

»Nej, se en människa,» sade Sonja plötsligt, 
»det var en ovanlig syn!»

»Det är Katharine,® sade fröken von Rothen 
med bestämdhet, utan att se uppj hon hade ett 
sätt att utsäga sina antaganden, så att de illuso­
riskt gjorde intryck af visshet.

»Men det liknar knappt Katharine,» sade Sonja 
med misstänkt saktmod.

»Ja, men det är det,» fortsatte fröken von Ro­
then, som om Katharine hade varit det enda gång­
bara i staden i denna stund, »hon skulle skaffa 
hem litet grönsaker till soppan, men hon sade 
just, att det blir nog icke så lätt att få något i 
det här eviga regnvädret.»

»Fröken von Rothen, för den stackars kusin- 
löjtnantens skull sluta upp, medan det är tid, med 
att vara så viss, när ni ingenting bestämdt vet. 
Har ni någonsin sett Katharine nyttja ljusgrå ben­
kläder och guttaperkarock?»

»Är det en herre?»
»Kommer han hit?»
»Hvem kan det vara?»
»Hvem skall han söka?»
Nu blef det ett lif och en rörelse. Vi kikade 

bakom gardinerna. Jo, minsann, under ett öfver- 
väldigande stort randigt paraply närmade sig ha­
stigt nedre delen af en regnrock och ett par ljus­
grå ben, som omöjligen kunde tillhöra vår heder­
liga Katharine.

Nu kom han in genom grinden, svängde upp­
för gången, nu ringde klockan. Katharine, såle­
des hemkommen, tog emot, och just som vi i 
hast gjort oss så omedvetna om ett besök som 
möjligt och ledigt slagit oss ned på stolar och 
soffor igen, stack Katharine in hufvudet genom 
dörren, tydligen medveten om, att detta var det 
mest presentabla af hennes person, så här kort 
före middagen.

»Fröken» — hennes hufvud gjorde en familjär 
inbjudande åtbörd mot mig (det var i parentes 
sagdt ett mer praktiskt än elegant sätt af Katha­
rines egen uppfinning för att åskådliggöra, hvem 
hon menade, utan att behöfva riskera tungan med 
uttalandet af våra »konstiga» namn) »fröken, det 
är en herre, som vill träffa henne,»

»Mig?»
»Ja ha.»
Katharine såg riktigt glad ut för min skull: »han 

är strax här.»
Ja, det var han verkligen, ty då jag hann till 

dörren, svängde han just af sig sin drypande regn­
rock i tamburen och kom gladt emot mig med ut­
sträckt hand.

»Se där har jag er ju, god dag, tack för sist!»
I början blef jag tämligen förvånad, men så 

klarnade det plötsligt. »Ah ni, mr Royland.» Det 
var den unge amerikanen, min kamrat under vän­
tans timmar vid stationen. »Ni här?»

»Ja visst, med fästmö och svärfar inregnade på 
ett hotell. Och så kom jag ihåg, att ni var här, 
och ville så gärna göra er en visit — jo tack, 
får jag stiga in och sitta och språka en stund, 
så vill jag det så gärna.»

Han gjorde en ganska oklanderlig bugning, när 
jag presenterade honom, och fortsatte, sedan han 
bekvämt saft sig tillrätta i en stol.

»Jag skall säga, det blir litet långsamt hemma 
på hotellet. Min svärfar sofver ofta, när det är 
solsken, och alltid i regnväder, och min fästmö 
målar hela dagarna, och då är ingendera synner­
ligen sällskaplig,»

»Målar er fästmö?» — frågan kom i intresserad 
ton från den yngsta miss Brook, miss Antonia, 
som själf fuskade med pensel och palett.

»Ja, miss, första tiden af vår förlofning målade

hon uteslutande mig, men omsider upphörde hon 
därmed, hon påstod, att motivet blef för enahan­
da. För närvarande målar hon en gammal gum­
ma, en kusin eller något dylikt till Vilhelm Tell; 
åtminstone kunde hon vara det hvad åldern be­
träffar, så skrynklig och grå är hon, men min 
fästmö säger, att hon är ett ovanligt intressant 
studium, och hon fördjupar sig i hennes fåror 
och skrynklor, som om hon skulle söka guld 
däri.»

Mr Royland tycktes icke vara synnerligen in­
tresserad af ämnet, men Antonia var det så myc­
ket mera, och under tio minuter utspann sig ett 
å hennes sida mycket lifligt samtal om färger, 
motiv, vyer o. s. v., tills mr Royland rent ut för­
klarade, att nu voro hans kunskaper i det ämnet 
uttömda, men om miss Brook ville göra hans 
fästmö äran af ett besök, så visste han, att hon 
skulle blifva förtjust öfver att finna en själsfrände.

Vid badorter och på resor, då man icke^vet, 
om den bekantskap man stiftar skall få någon 
morgondag, blir man genast lätt bekant. 1 den 
unga amerikanens sällskap flög tiden. Vi glömde 
regnet och melankolien och läto skämt och infall 
flyga. _ .

Unge herrn tycktes ej heller längta hem till sitt 
af så olika förrättningar upptagna sällskap. Först 
pär Katharine i matsalen på ett i eget tycke syn­
nerligen grannlaga sätt med några våldsamma 
och onödiga hopslagningar af porslinstallrikar lät 
förnimma, hvad klockan var slagen, for han upp 
från stolen tämligen röd och förlägen. Han tyckte 
tydligen inviten till afmarsch var något för tyd­
lig, ty han bockade sig i största hast, tackade 
för den oändligt angenäma stunden, som kommit 
honom att glömma tiden, kröp in_i sin regnrock 
och var med några språng ute på gatan och på 
väg hem.

När dörren smällde igen, kom madame in med 
en hast, som lät förmoda, att hon under visiten 
varit så nära som möjligt, utan att behöfva synas.

»Var det en gammal bekant till fröken?»
»Nej, icke just, vi blefvo bekanta, när jag mötte 

lady Threaton vid stationen och han skulle möta 
sin fästmö.»

»Var det så,» sade lady Threaton, »da var det 
kanske de, som voro i samma kupé som jag; en 
äldre herre och en ung, ganska vacker dam.»

»Jag undrar, om han är af fin familj?» det var 
tyskans funderingar..

»I den mening vi européer taga det,» sade 
Sonja, »att kunna räkna åtskilliga framstående 
led i släkten, är han det väl knappt, ty det är 
icke omöjligt, att hans pappa började sm bana 
med låda på ryggen eller skoborste i hand. Men 
i amerikansk mening intager hvar och en en god 
ställning, som på hederligt vis, med egen kraft 
står på egna fötter, och däri har nog amerikanen 
rätt, ty jag inser icke, att svärdet och lansen, 
hvarmed våra förfäder skaffade sig och oss fram 
i världen, äro så mycket förmer än skoborsten, 
tvålen, synålen och de tusen andra nödvändiga 
ting, hvarmed så många nu för tiden lägga grun­
den till rikedom, ära och anseende.»

»Däri kan ni nog hafva rätt,» sade lady Threa­
ton, »fastän ; det skall räcka många generationer, 
innan våra samhällen vilja erkänna det, och i 
en sak ställer jag amerikanen långt framför en­
gelsmannen. Den förre är stolt öfver, att han 
från en ringa plats kunnat arbeta sig upp, då den 
senare däremot sedan han blifvit rik och ser sig 
i stånd att föra ett komfortabelt lif, högst , ogärna 
erinrar sig, att hans lefnads förtid tillbringades 
bakom en disk, i ett väfveri, i en fabrik, eller till 
och med vid affärer på öppen gata. Därför äro också 
turistvägarna uppfyllda med resande landsmän, 
som strö guld omkring sig, men i sätt och belef- 
venhet beböfver taga lektioner af en fransk bonde; 
hvarför, jo därför att de haft så brådtom att 
skapa guld, såsom det sesam, som öppnar världen, 
att de ej haft tid att lära det, som öppnar hjärtan.»

»Ni måtte icke beundra er nation,» sade Ma­
rina. .

»Jo, jag är stolt öfver att -tillhöra den, och jag 
älskar den för mycket godt, som den eger, men 
jag är ej blind för dess fel.»

På eftermiddagen sutto lady Threaton^ och jag 
i mitt rum, när Sonja kom upp. Hon såg ovan­
ligt allvarsam ut.

»Mylady, jag skulle vilja varna er för nagot, 
vet ni af, att ni i dag fått två bittra fiender? 
Misserna Brook skola aldrig förlåta, hvad ni sade 
på förmiddagen, och känner jag dem rätt, skola 
de ej låta något tillfälle att göra er förtret ga 
obegagnadt.»

»Ja, men det är ju omöjligt, jag har ju allde­
les icke talat, om dem. Skammen for nationens 
svagheter faller ju lika mycket på mig.»

»Nå, då skall jag väl vara tydlig. I en sydlig 
stad i England finnes en fabrik, som tillverkar en 
vara, som är nödvändig öfverallt, men hvars ur­
sprung icke är synnerligen poetiskt. Det är pap­
per. Ryktet förmäler, att mr. Brooks pappa gick 
omkring och samlade ingredienserna, då sonen 
kom på tanken att förädla varan. Från en yt­
terst ringa början har han upparbetat fabriken, 
tills den återgäldade det med att gifva betydliga 
summor i inkomst. Då mr Brook var fullt eko­
nomisk tryggad, lemnade han affären i andra 
händer och flyttade till London, där han eger ett 
palats, hästar, vagnar och betjänter, men sin 
mesta tid tillbringar han dock på resor i sällskap 
med sina barn. Som medlem i en alpklubb gjorde 
han en tur här ibland bergen, då denna lilla 
lugna villa upptäcktes. Den manliga afdelningen 
skulle företaga en högst obekväm bergstigning, 
som till och' med trotsade missernas energi, och 
ämnade därefter göra vetenskapliga studier bland 
vildarna i Afrika. Som sagdt, denna lilla vrå 
upptäcktes, den rika engelsmannens guld bestack 
madame och f. d. pappersfabrikörens döttrar in- 
togos i pensionen. Nåväl, hvarken mr eller mis­
serna Brook känna till den af er beprisade stolt­
heten öfver att komma fram i världen genom eget 
arbete, och hafva därför på det omsorgsfullaste 
gömt hemligheten med pappersaffären. Det är 
min öfvertygelse, att Marthe tror, att ni pa nagot 
sätt fått kunskap om hennes släkttafla och där­
för satt och roade er med att alludera därpå.»

»Ja, men något sådant skulle verkligen vara 
mig främmande.»

»Det behöfver ni ej säga mig. Ingen verklig 
lady skulle göra sig skyldig därtill, men Marthe 
har ännu ej hunnit dit, och därför tänker hon 
sig, att ni, som en dam sans peur et sans re­
proche, med förfäder kända redan i medeltiden, 
finner er mindre tilltalad af att i en pension stöta 
tillsammans med ett par damer, om hvilka ni 
vet, att deras förfäder höra till dem, som de efter­
kommande helst tala så litet om, som möjligt, 
och att ni därför med små nålstygn då och då 
ämnar låta fäderna göra sig påminta. Hur jag 
vet historien gör det samma, och den skulle fort­
farande fått hvila, om ej ert yttrande hade väckt 
deras och i synnerhet Marthes vrede, som, med 
den kunskap jag eger om hennes karaktär, kan 
blifva obehaglig för er. Och nu till slut förlåt, 
att jag blandat mig i ert görande och låtande.»

Lady Threaton räckte ut handen och __sade: 
»Jag tackar er hjärtligt; är någon fattig på vän­
ner, så är det jag, och därför är hvart ärligt och 
öppet ord dyrbart för mig.»

De sågo hvar andra en stund djupt in i ögat, 
det var en vacker grupp. Englands ljusa, allvar­
liga dotter och steppens fria barn med trotset och 
hånet plånade bort af vekare känslor. Båda hörde 
till dem, för hvilka man ej förblifver ljum. utan 
endera varm eller kall.

Sonja med sitt mjuka hår, sin bländande hy, 
sin utsökta figur och sina djupa, outgrundliga 
ögon var till utseendet synnerligen rikt utrustad 
och därtill med fullständigt uttryckt herravälde 
öfver sig själf, med lätthet att uttrycka sig och 
med öppet öga för allt omkring sig. Hade hen­
nes tid som barn på skolbänken varit kort, 
så hade hon så mycket grundligare studerat i
lifVet (Forts.)

Rättelse.
Under rubriken : Från kannans arbetsfält. Stu­

dier Jrån Stockholms horisont af G. Gullberg har 
i n:r 30 af Idun ett par oriktiga uppgifter insmu­
git sig, hvilka härmed rättas : Doktor Karolina 
Widerström är praktiserande läkare i Stockholm, 
icke docent i gynäkologi vid Karolinska institutet; 
och med. kand. Hedda Andersson fortsätter i Lund 
sina studier för med. licentiatexamen (har icke 
»öfvertagit sin mors praktik i Malmö»).

Innehållsförteckning :
Claude Vignon. (Med porträtt.'» Af Renholm. När jag 

skall dö ; poem af Daniel Fallström. — Skola eller hem ; al 
M. N. — Yid älsklingens sjukbädd ; skiss af A. Hill. — Apro­
pos senaste promotionen för damer, af H. H. Löneförhöj­
ningen, utkast af C. O. G. — Etterplock fran industriutställ­
ningen i Göteborg, af Scœvola. — Teater och musik. — brnä- 
notiser från kvinnovärlden. — Yid pensionen. Skildringar 
för Idun af Channåh. (Forts.) 
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